
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OROBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 059/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo nº: 059/2023 - Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº
031/2023 - Objeto Nat.: serviço - Comissão: Pregão - Objeto
Descr.: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de
12 meses, objetivando à eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de licenciamento de uso de sistemas
informatizados destinados à Gestão Pública, envolvendo os
serviços de conversão, customização, implantação,
capacitação, manutenção e suporte técnico do SIAFIC (Sistema
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração
Financeira e Controle) para o Poder Executivo
compreendendo: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social; Poder Legislativo e Instituto
de Previdência dos Servidores Municipais de Orobó – IPREO -
Valor Máximo Aceitável: R$ 309.923,40 (trezentos e nove mil
e novecentos e vinte e três reais e quarenta centavos) - Local e
Data da Sessão de Abertura: Prefeitura Municipal de Orobó -
Avenida Estácio Coimbra, nº. 19, Sala da CPL, Centro, Orobó-
PE (CEP: 55.745-000); 02/08/2023; Horário: 09:00h - Edital e
anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br,
informações adicionais podem ser obtidos na sede da CPL,
através do e-mail: licitacao_orobo@yahoo.com.br ou através
do Fone (81) 3656-1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de
segunda a sexta-feira.
 
Orobó/PE, 19 de julho de 2023.
 
SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU
Prefeito
 

Publicado por:
Ronaldo José Barbosa de Oliveira
Código Identificador:7D695E93

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 20/07/2023. Edição 3387
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/



ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OROBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 059/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo nº: 059/2023 - Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº
031/2023 - Objeto Nat.: serviço - Comissão: Pregão - Objeto
Descr.: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de
12 meses, objetivando à eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de licenciamento de uso de sistemas
informatizados destinados à Gestão Pública, envolvendo os
serviços de conversão, customização, implantação,
capacitação, manutenção e suporte técnico do SIAFIC (Sistema
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração
Financeira e Controle) para o Poder Executivo
compreendendo: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social; Poder Legislativo e Instituto
de Previdência dos Servidores Municipais de Orobó – IPREO -
Valor Máximo Aceitável: R$ 309.923,40 (trezentos e nove mil
e novecentos e vinte e três reais e quarenta centavos). Que
tinha data de abertura prevista para o dia 02/08/2023; Horário:
09:00h, fica adiado para o dia 14/08/2023; Horário: 09:00h.
Motivo do adiamento: por força da necessidade de retificação
no Edital do Pregão e em seus anexos, nos termos das Leis
federais º 10.520/2002 e 8.666/1993, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. Novo Edital e anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, informações
adicionais podem ser obtidos na sede da CPL, através do e-
mail: licitacao_orobo@yahoo.com.br ou através do Fone (81)
3656-1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-
feira.
 
Orobó/PE, 31 de julho de 2023.
 
SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU
Prefeito

Publicado por:
Ronaldo José Barbosa de Oliveira

Código Identificador:918AE5ED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/08/2023. Edição 3395
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/



ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OROBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 059/2023 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo nº: 059/2023 - Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº
031/2023 - Objeto Nat.: Serviço - Comissão: Pregão - Objeto
Descr.: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de
12 meses, objetivando à eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de licenciamento de uso de sistemas
informatizados destinados à Gestão Pública, envolvendo os
serviços de conversão, customização, implantação,
capacitação, manutenção e suporte técnico do SIAFIC (Sistema
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração
Financeira e Controle) para o Poder Executivo
compreendendo: Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social; Poder Legislativo e Instituto
de Previdência dos Servidores Municipais de Orobó – IPREO -
Valor Máximo Aceitável: R$ 309.923,40 (trezentos e nove mil
e novecentos e vinte e três reais e quarenta centavos). Que
tinha data de abertura prevista para o dia 14/08/2023; Horário:
09:00h, fica adiado para o dia 24/08/2023; Horário: 09:00h.
Motivo do adiamento: por força da necessidade de retificação
no Edital do Pregão e em seus anexos, nos termos das Leis
federais º 10.520/2002 e 8.666/1993, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. Novo Edital e anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, informações
adicionais podem ser obtidos na sede da CPL, através do e-
mail: licitacao_orobo@yahoo.com.br ou através do Fone (81)
3656-1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-
feira.
 
Orobó/PE, 11 de agosto de 2023.
 
SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU
Prefeito 

Publicado por:
Ronaldo José Barbosa de Oliveira

Código Identificador:1A7DBF68

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 14/08/2023. Edição 3404
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


